A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE TIANGUA, no uso de suas atribuições legais, e na
conformidade do art. 38 da Leí ng 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei ng 8.883/94, de 08
de junho de 1994.

AUTORIZA

PARA: Nílcírlene Meio de Oliveira -- Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tíanguá/CE

A Exma. Sra. Secretária de Educação DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, com fulcro no Decreto Federaln' 7.892 de

23 de janeiro de 2013 e na Lei n' 8.666/93 e suas alterações, AUTORIZA a Presidente, a abertura de

Procedimento Administrativo de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.e 20lg.OI.04.005-CP-SRP, proveniente do

CONCORRENCIA PUBLICA ne 2019.01.04.005-CP/SRP, cuja objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE DIVERSOS

EVENTOS FESTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, DESPORTO,

CULTURA, TURISMO E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO

MUNICÍPIO DE MASSAPE/CE, sendo a ORGAO GERENCIADOR, a SECRETARIA DE JUVENTUDE, DESPIR:rO,

CULTURA, TURISMO E LAZER DO MUNICÍPIO DE MASSAPE-CE, e objetivando para esta Secretaria de

Educação de Tianguá, a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO, ORGANIZAÇÃO DE

DIVERSOS EVENTOS FESTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE TIANGUA, conforme especificações em anexo, observado a documentação que segue, e

conforme especificações em anexo.

Tianguá/CE, 05 de Setembro de 2019

JAYNE DE MARIA SALVA DE AGUIAR
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

ra de

nangu
':Ã'

''''lF+-

ANEXO - l
'\....,/

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tíanguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND I QTD VALOR UNn. .:Lo:

ARqUIBANCADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura
para arquibancada medular, 30 metros de comprimento, com 5
degraus de altura, com Corrimão de prateÇão lateral e degrau superior,
xtíntores de incêndla, incluindo despesa com hospedagem,

alimentação e transporte de todo materiale equipe

DIÁRIA 3 R$ 3.aoD,oo R$ 9.000,00

  ATRAÇÂO NORTE NORDESTE: Contratação de atraçãa de grande porte
de renome Norte Nordeste, artista ou banda com repertório variado
cam duração mínima de duas horas, munida de todos QS instrumentos
de palco necessária para sua apresentação     R$ 62.00D,DO R$iz4.000,0a

)ECORAÇÃ0 E ORNAMENTAÇÃO: CASA TIPO 1 FarmatQ de asa de
compensado de 4mm em tamanha 3x2m com funda. 2 laterais e frente
çom tamanho na abertura de lx 2,20m em formato de porta e 0,50x l SERV
a,5acm em formato de janeia ou aberturas maiores com 2x2.20nl e

LO com teta de compensada de 2mm

Z R$ 2.000,00 R$ 4.0DD.DO

11

DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: CASA TIPO 2 - Formato de casa de
Compensado de 4mm em tamanho 4x2m cam funda, 2 laterais e frente
com tamanho na abertura de lx 2,20m em formato de parta e a.50x
0,Soem em formato de janela ou aberturas maiores com zx2.20m e
;Qm teta de compensada de 2mm

SERÁ l 2
n$ 3.00ü,oo l n$õ-ooo,oo

12

DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: CASA TIPO 3 Formato de casa de
Compensado de 4mm em tamanho 5x2m com fundo. 2 laterais e frente
=am tamanho na abertura de lx 2,20m em formato de porta e 0,50x
0,50cm em formato de janela ou aberturas maiores com 2x2,20m e
com teta de compensado de 2mm

SERÁ Z X$ S.OOO,OO l R$ iO.mO,OO

R$ õ.ooa,oo l R$ iz-ooa,DO

13

DECORAÇÃO E OnNAMENTAÇAa: CASA TIPO 4 Formato de casa de
compensada de 4mm em tamanha 6x2m com fundo, 2 laterais e frente
[om tamanha na abertura de lx Z,20m em formato de porta e 0,50x
a,Soem em formato de janeia au aberturas maíares com 2x2.20m e
cam teto de compensado de 2mm

SERV
)ECORAÇA0 E ORNAMENTAÇÃO: ADORNOS adornos decorativos em
rormatas diferente, esculpidos no ensopa e refinado, colado no l SERV
Compensada 4mm com cola especial l:. l '',.p'=1;'":1==1:."'--,'...-: """ - «;«d., «-". "I
DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: TECIDAS TIPO l tecida Hna para l MT

IS lacabamentos de forro e paredes no interior das casas MI

5 l R$ 2.000,00 R$ 10.aoo,oo

SOO l R$i0,00 R$ 5.000.00

16
DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: TECIDOS TIPO 2 tecido estampado

cita çam 1, 20m de largura
MT 250 Raio,oo l n$ z.soo,oo

17

DECK)RAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO; ACESSÓRIOS DECORATIVOS
brios decorativos para o interior das casas

arras de louça, mesa de compensado 0,80x0,8acm, cadeiras de
madeira, espelho, flores

SERV l IO l$ i.soo,oo l nS is.ooo,ao

R$ 1.500,00 E RS IS.OOO,OÜ
18

DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: PINTURA GRAFITADA Pintura
grantada na parte Interna e externa, cam letreiros e grafite decQrativQ

m gravuras alusivas aQ evento

SERÁ ia

19

DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: PÓRTICO - pórtico de entrada 6x12m
CQm 8m de baça çom lxlmde coluna iluminado e pintado çom cores
alusivas ao evento

SERV L l R$ 1S.000,00 R$ 15.000.00

  DECORAÇÃO; Serviço de decoração em tecidos, materiais temáticos, de
ardo çom a orientação da secretaria gestora

SERV 3 R$ 15.aao,oo R$ 45.000,00

21

DISCIPLINADOR: SerríÇQ çom montagem e desmontagem de estrutura
2m ferro, tipo grade medindo 3.0 x l,Q metro, para isolamento de
áreas, com pessoalnecessáriQ, incluindo toda despesa de hospedagem,
alimentação e transporte de toda materiale equipe

MT 610 R$24,50 R$ 14.945,0D

LUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem
manutenção de sistema de Iluminação com 12 {doze) refletores de

testes e estrutura d evento, incluindo cabeamenta, acessórias, mão de
bra. despesa de hospedagem. alimentação e transporte da equipe e l

27 1 meteria

6 1 R$ 4,aso.oo R$ 24.300,00

  SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Serviço de iluminação de grande porte para
palco principal com montagem e desmontagem com as especificações
mínimas: 16 maving líght, 24 par 64 faca S#, al raçk dimmer com

DIÁRIA 3 1 R$ 7.200,00 R$ Z1.6D0,00

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

módulo e main pQwer, OI pilQt 2000, 02 maquina de fumaça, au
equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de
acordo com as exigências do corpo de bombeiros, inclulndQ toda
despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe
meteria

29

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: ServIÇo de iluminação de media porte para
palco principal com montagem e desmontagem CQm as especificações
mínimas: a8 mQvíng light, 12 par 64 foco 5#, 01 rock dimmer ÇQm
módulo e main power, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça
equípamentQS similares de bQa qualidade, extintores de incêndio de
acQrdQ com as exigências do Carpa de bombeiros, incluindo toda
despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e
materna

DIÁRIA   R$ 4.200,0Q R$ 8.400,00

30

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO; Serviço de iluminação de pequeno porte
[om as especificações mínimas; 10 refletores, 8 par 64 foco 5#, 01 raçk
dimmer çom medula e maia power, 01 pilot 20aa, 01 maquina de
Fumaça, extintores de Incêndio de acorda com as exigências do carpa
de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e
transporte da equipe e meteria

DIÁRIA 4 R$ 2.500,00 aS lo.ooo.oo

31

CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR PROFISSIONAL: Para
apresentação dos eventos culturais e programação de eventos, no
palco, Incluindo despesas çam alimentação, hospedagem e transporte

5ERV 8 R$ 1.450,00 R$ ii.60a,ao

33

PALCO poRTE GRANDE: Locação CQm montagem e desmontagem de
palco proHssionalcom as especificações mínimas; estilo arca ou chalé
Coberta com lona anta chamas, piso carpetado, montado em estrutura
Q30 ou QSa, tamanha 16m de boca x 12 de profundidade x 2m de
altura dQ chão para pisa do palco x 8m de altura do pisa para teta. a2
áreas laterais da altura dQ palco, tamanho 5m x Sm cada CQm cobertura
m lona, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, 02 {duas)

escadas de aceSSO com çarrimãQ, área fechada para reservado çom 100
m2 ao fundo com porta, extintores de incêndio de acordo com as

gênGfas do Carpa de bombeiros, incluindo toda despesa de
transporte, hospedagem e alimentação da equipe

DIÁRIA l Q$ 10.100,00 R$ 10.100,00

34

PALCO PORTE MÉDIO: Locação ÇQm montagem e desmontagem de
palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8.0 metros de
profundidade. 1,6 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de
altura do piso para teta, orelhas laterais Cobertas com 4,0 metros x 4,0
metros cada, piso carpetadQ, montado em estrutura Q30 ou QSO
ÇQbertura em arca ou chalé, coberto em lona tipo nígth and day, ant
chamas. escada de acesso CQm corrimão. acabamento laterais e fundo
em lona ou madeira, área fechada aQ funda com 80 metros quadradas.

m parta de açessQ, extintores de inçêndiQ de acordo CQm as
exigências dQ Carpa de bombeiros, Incluindo todo pessoal, transporte.
hospedagem e alimentação.

DIÁRIA

R$ 6.000,00 R$ 24.0D0,00

3S

PALCO PORTE PEqueNo: Locação com montagem e desmontagem de
palco, medindo no mínimo 8,0 metros de frente por 6,0 metros de
profundidade, 1,0 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de
altura do piso para teta, piso carpetado, montado em estrutura q30 ou
Q50, cobertura em arca ou chalé, coberto em lona tipo nigth and day,
anui chamas. escada de acesso com Corrimão. acabamento laterais e
Fundo emlona QU madeira. extintores de Incêndio de acordo com as
exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda pessoal, transporte
hospedagem e alimentação

OtAKIA 4 R$ z.50a,oa R$ 10.000,00

36

PÓRTICO DE ENTRADA; Locação çom montagem e desmontagem de
Estrutura em q30 ou similar, ÇQm duas torres de sustentação
gguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros

de altura x 2,0 metro de largura de cada coluna, com testeira superior
para fixação deÍona au led, incluíndQ pessoal, hospedagem
alimentação e transporte da materiale equipe

]IARIA   R$ 2.980,00 R$ 23.840.00

39

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTES Locação
om montagem e desmontagem de sistema sonorização proüssíonalde

média porte, tipo PA flv/Iene, com no mínimo 02 Mesas digitais,
parelha de CD/DVD, equalízadores, efeitos, amplificadores, mexer p/

microfone, 04 microfones sem RQ, 20 microfones çam fía, pedestais
para mícrofQne, corpo completo de bateria profissional. monitores
lide, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade
para atender área de 20.000 metros quadrados, atender ríder técnica
de atraçÕes musicais de nível média regional, 02 técnicos profissionais
e ajudantes, extintores de incêndio de acorda çom as exigências dQ
corpo de bQmbeíros, incluindo toda pessoaltéçniçQ, auxiliares, apoio

DIÁRIA 3 R$ 6.100,00 Q$ 18.300,00

©- atura de

JAYÜE DE MARIA SALVA DE AGUÇAR
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 - Planalto . CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

  transporte, hospedagem e alirnentaÇãD de toda a equipe
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE
Locação com montagem e desmontagem de sistema sonQrizaÇãa
profi5sionalpara pequenas bandas, palestras, em ambientes fechados

abertos. CQm no mínimo 01 Mesa de SQm c/ 16 canais, toca
CD/MD/DVD, equalizadares, efeitQ5, amplificadores, mixer p/
microfone 02 microfones sem fiQ. 08 miçrQfones com HQ. caixas DIÁRIA
acústicas amplificados CQm tripé, pedestais tipo girafa p/ microfone

m capacidade para até 2000 pessoas, extintores de Incêndio de
acordo cam as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo
pessoal técnico, auxiliares, apoia. transporte, hospedagem

40 alimentação de toda a equipe

4 f R$ z.soa,aa R$ 10.000,00

41

TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de tolda medindo
03x03 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona
iígth&day branca

DIÁRIA 25 R$ 295,00 R$ 7.375,00

52
Locação de Refletares de Led 5awatts em cores variadas aplicados nas
árvores e plantas das praças e avenidas

UND   R$ 400,00 R$ 2.800,DO

53
-oração de Renetares de Led 100watts em cores variadas aplicados nas
árvores e plantas das praças e avenidas

UND 5 R$ 6Z0,00 R$ 3.100,0a

55

Apresentação de personagem 'Papai Noel' - Deverá ser desenvolvido
m trabalho de atendimento ao públíçQ infantile adulto. utilizando a

vestimenta adequada para o personagem, sendo uma média de 03
[ACHÊ 4 R$ 260,00 R$ 1.040,00

  Recepcionista - deverá realizar o atendimento ao pública em gera
repassando Informações pertinentes aa evento

DIÁRIA 7 R$ 155,0D R$ 1.085.00

57

canal Composto por no mínimo 10 pessoas qualinçadas, usando
Bstimentas adequadas aa evento, apresentação com duração mínima

de 01 (uma) hora

CACHO 2 R$ 315,00 R$ 630,00

VALOR TOTAL R$ 475.615,00 {Quatrocentos e Setenta e Cinco MiE, Seiscentos e Quinze Reais)